TECHNISCHE UNIVERSITAT
ILMENAU

Vizeprasidentin flr Studium und Lehre

Semestereckpunkte Winter 2024/25

Semesterverlauf

Semesterzeitraum
Semestereinflhrung

Studienorganisation
Immatrikulation

Antrag auf Beurlaubung im WiSe 2024
Rickmeldung zum SoSe 2025

Vorlesungsbetrieb

Vorlesungszeitraum

01.10.2024 - 31.03.2025
07.10.2024 - 11.10.2024

16.01.2024 - 30.10.2024
17.06.2024 - 07.01.2025
13.01.2025 - 31.01.2025

14.10.2024 - 07.02.2025

Semester- und Vorlesungsunterbrechungen

Samstage und Sonntage
Feiertage in Thiringen

Unterbrechung zum Jahreswechsel
Prafungsvorbereitung

Prafungsorganisation

Bekanntgabe der Prifungstermine
Prafungsanmeldung
Prafungszeitraum

Veranstaltungen

Feierliche Immatrikulation
Absolventenfeier Herbst
Absolventenfeier Winter

03.10.2024
31.10.2024
25.12.2024
26.12.2024
31.12.2024
01.01.2025
23.12.2024 - 03.01.2025
10.02.2025 - 14.02.2025

15.12.2024
08.01.2025 - 15.01.2025
17.02.2025 - 29.03.2025

12.10.2024
09.11.2024
15.02.2025

Stand: 09/02/2024



